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Sent: Fri 3/12/2021 12:44:06 PM

Subject: RE: Verzoek om contact

Received: Fri 3/12/2021 12:44:55 PM

Geachte Heer [EXEC
Dank voor het bericht. Excuses voor de onduidelijkheid. Ik ben directeur van Stichting Informatievoorziening voor Zorg en

Onderzoek (STIZON). Deze stichting is een TTP die in opdracht en op verzoek van huisartsen, hun administratie verwerkt,

opschoond en bewerkt voor eigen gebruik door de huisarts zelf. Geanonimiseerd kunnen we deze gegevens, met toestemming

van een complicance commsie gebruiken voor wetenschappelijk onderzoek. Dat doen we al meer dan 20 jaar, in samenwerking

met diverse organisaties in Europa of met het RIVM (hester weet ervan).

De toegang tot de HIS gegevens is per maand geregeld en een enorme technische tour-de-force, niet in de laatste plaats omdat er

veel verschillende Hlssen zijn, met even zovele ontwikkelagenda en verdienmoddelen. Elke aanpassingen aan dergelijke systemen

duurt maanden, zoniet jaren en kost tonnen. Aangezien niemand daar voor wil betalen, proberen we creatief te zijn in

oplossingen. Het geval wil dat de functionaliteit, namelijk de dagelijks de verzending van gegevens (over vaccinaties) op verzoek

en betaal door jullie en de LHV/VWS geregeld is. Als wij een HIS vragen dat ook voor ons te doen, volgt logischerwijs een
*

moeten

we ontwikkelen’ en een ‘rekening’. De Hissen hebben laten weten dat ze deze fuinctionaliteit alleen beschikbaar stellen als de

oorspronkelijke opdracht gever, de ‘IP’ houder dat goed vind.

Samengevat. Bij een mail met ‘geen bezwaar’, slechts twee woorden, kunnen de huisarts helpen, wordt onderzoek en onze

samenwerking ook met het RIVM makkelijk en goedkoper en blijven alle data zaken binnen de ISO certficering en privacy

wetgeving. Zoniet, gaan we onnodig een taai traject in..

Ik zou dat graag telefonisch willen toelichten mocht U daarvoor openstaan.
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@pd-groep.nl>
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Subject: RE: Verzoek om contact

Geachte professor

Dank voor uw verzoek en meedenken.

RIVM gaat een commissie instellen om dataverzoeken te beoordelen, inclusief procedure om de dataverzoeken in te

kunnen dienen.

Zodra de commissie is ingesteld, krijgt u reactie op uw verzoek.

NB Op dit moment ligt de prioriteit bij het volledig en correct aangeleverd krijgen van vaccinatiedata uit de

decentrale registratiesystemen.

Met vriendelijke groet,

Sent: dinsdag 2 maart 2021 10:49

To: rivm.nl>

Ce: omnihis.nl>

Subject: Verzoek om contact

Geachte heer ER
lk heb u mailadres gekregen vanBEE Bijgesloten treft een U een verzoek aan het COVID-data consortium alsmede

hoogleraren betrokken bij het onderzoek naar de veiligheid van vaccins in Nederland, om de data die nu ook dagelijks aan het CIMS

gestuurd worden, dagelijks beschikbaar te krijgen voor ondersteuning van de dienstverlenining (o.a. oproepsysteem vaccinaties,

risico berekening en bijwerkingen detectie) de huisarts zelf.

Hiervoor is medewerking van de diverse HISsen noodzakelijk. De vertegenwoordiging van HISsen wil daar alleen invulling aan geven

bij een accoord van het VWS/LHV.

lk zou graag dit verzoek mondeling willen toelichten. Kunt U mij berichten of dat mogelijk is ?

NEE ECE
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.
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